W niektórych okoli
cach władze zgadzały się na to, i
cudzoziemcom, którzy już uzyskali
świadectwa na przemieszkiwanie,
pozwolono pozostać na miejscu.

„Wiedząc o tern, jak lekkomy
ślnie cudzoziemcy przyjmują pod
daństwo tutejsze, jeżeli w tern u-
patrują własny interes, pozwalamy
sobie powątpiewać o słuszności ta
kiego komentowania ukazu z d. 14
(26) marca 1887 roku. Należy pra
wo ściśle stosować, usuwać na bok
względy osobiste, nieraz dla cudzo
ziemców korzystne i tym sposobem
oswobodzić nasze pogranicze za
chodnie od panowania zagranicznego.

„W uwadze pierwszej do art. I
Najwyższego ukazu z d. 14 (26)
marca, 1887 r., powiedziano kate
gorycznie : „W gubernjach Kró
lestwa Polskiego cudzoziemcom nie
wolno zarządzać majątkami nie-
ruchomemi, położonemi po za obrę
bem miast, w charakterze admini
stratorów lub rządców". Gdyby pra
wodawca miał na myśli jakie wy
jątki, byłby je wymienił.

- winistycznego ucisku dalej iść chcą
do samego rządu pruskiego.______

Ueytacje i dostawy.
W biurze naczelnika zakładów rzą

dowych górniczych w Królestwie Pol-

skiem w Suchedniowie odbywać się bę
dą licytacje in minus przez opieczęto
wane deklaracje na dowozy i dostawę
materjalów w r. 1892, a mianowicie:

30 lipca (11 sierpnia) 1891 r. o godz.
11-ej rano na dowóz materjalów: 1) dla
kopalni od sumy rs. 4,655 kop. 97; 2)
dla zakładu Rejów od rs. 11,245 k. 74;
3) dla zakładu Bzin od rs. 16,959 k. 10;
4) dla zakładu Sielpia od rs. 14,903
k. 8; 5) dla zakładu Mostki od rs. 11,251
k. 90;

o godz. 3-ej, po południu, na dosta
wę: 6) materjalów smarowych od rs;
l, 365 k. 65; 7) przedmiotów metalo
wych od rs. 72Ó k. 72; 8) wyrobów po-
wroźniczych od rs. 466 k. 34; 9) ma-
terjałów drzewnych, tartych dla wszyst
kich zakładów od rs. 317 k. 29; 10)
tychże materjalów dla zakł. Białogon
od rs. 363; 11) koksu od rs. 8,156 k. 2G;

dnia 31 lipca (12 sierpnia) 1891 r.
o godz. 11-ej rano: 12) na dostawę
drzewa dla zakładu Sielpia od rs. 3,834
k. 60; 13) na malarskie roboty maszyn
w Białogonie od rs. 120 k. 34; 14) na
przewóz wyrobów do Warszawy od rs.
l, 266 k. 86; 15) na dowóz materjalów
dla zakł. Białogon od rs. 790 k. 55;
16) na wywóz żużla z Wielkich Pieców
od rs.